М Э Р И Я  Г О Р О Д А  Н О В О С И Б И Р С К А

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
От SS-09. № 9 /9 -O Q

Об организации питания детей с
ограниченными возможностями здоровья,
обучающихся в муниципальных учреждениях
образования города Новосибирска

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ
«Об образовании в Российской Федерации», Законами Новосибирской области
от 05.07.2013 № 361-03 «О регулировании отношений в сфере образования
в Новосибирской области», от 02.04.2014 № 424-03 «О наделении органов местного
самоуправления муниципальных образований Новосибирской области отдельными
государственными полномочиями Новосибирской области в сфере социальной
поддержки отдельных категорий детей, обучающихся в образовательных организациях»,
постановлением Правительства Новосибирской области от 13.07.2015 № 253-п «О
социальной поддержке отдельных категорий обучающихся образовательных
организаций на территории Новосибирской области» в целях социальной поддержки
детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных
учреждениях образования города Новосибирска, реализующих образовательную
программу дошкольного образования:
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций, реализующим образовательную
программу дошкольного образования организовать четырехразовое питание детей с
ограниченными возможностями здоровья, имеющих недостатки в физическом и (или)
психологическом развитии, подтвержденные заключением психолого-медико-
педагогической комиссии.

2. Главному управлению образования мэрии города Новосибирска производить
софинансирование расходов на питание детей в муниципальных учреждениях
образования города Новосибирска, реализующих образовательную программу
дошкольного образования за счет средств бюджета города Новосибирска в соответствии
с таблицей:

Расходы на питание до 2 лет включительно от 3 до 6 лет
включительно

до 7 лет включительно

всего Бюджет
Новоси
бирской
области

Бюд
жет
горо
да

всег
о

Бюджет
Новоси
бирской
области

Бюдж
ет

города

всег
о

Бюджет
Новосибирс
кой области

Бюд
жет
горо
да

бесплатное питание
обучающегося,
(рублей в день на
одного
обучающегося)

100 76 24 135 108 27 135 123 12

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника
управления Е. Ю. Кащенко и начальника отдела экономического анализа, планирования
и казначейского исполнения бюджета И. П. Куликову.

Начальник управления Н. Н. Копаева

Куликова
2274528
ОЭАШКИБ